ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2022                                                                                                                 № 18
с. Кривошеино
Томской области
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Кривошеинского сельского поселения №137 от 31.10.2017
В связи с принятием решения Совета Кривошеинского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», подписанием соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования Кривошеинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на реализацию, мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды государственной программы «Жилье и городская среда Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Кривошеинского сельского поселения №137 от 31.10.2017 (далее – программа) следующие изменения:
а) в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы (в тыс.руб.)
		Источники
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Областной бюджет
	1039,40
	550,00
	424,3
	0
	0
	65,1

	Федеральный бюджет
	2104,1
	0
	0
	0
	0
	2104,1

	Бюджет района
	119,1
	2,8
	2,1
	0
	0
	114,2

	Местный бюджет
	10703,2
	1828,1
	1904,6
	1800,00
	2335,5
	2835,00

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2022 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете на 2018-2022 годы.

б) Абзац 3 раздела 3 программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 12016,56 тыс. рублей, в том числе по годам:
- на 2018 год – 2380,9 тыс. руб.
- на 2019 год – 2331,0 тыс. руб.
- на 2020 год - 1800,0 тыс. руб.
- на 2021 год – 2335,5 тыс. руб.
- на 2022 год – 5118,4 тыс. руб.
в) Таблицу 1 «Объемы финансирования программы по годам» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

И.о. Главы Кривошеинского сельского поселения                                      Н.Д. Зейля

Гайдученко Надежда Сергеевна
2-29-87
5

Объёмы финансирования программы по годам
                                                                                                                                                                                       Таблица № 1

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения (плата за уличное освещение, мероприятия по содержанию, ремонту сетей уличного освещения, мероприятия по содержанию, ремонту сетей уличного освещения)
	1342,0
	1385,0
	1400,0
	1538,1
	1695,0

	Организация и содержание мест захоронения (мероприятия по уборке мусора, ремонт ограждения)
	70,0
	72,0
	70,0
	453,6
	430,0

	Озеленение территории (приобретение саженцев, мероприятия по сносу аварийных зеленых насаждений, мероприятия по скашиванию травы в летний период, мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли, приобретение расходных материалов (масло, леска для триммеров и т.д.))
	225,0
	245,0
	220,0
	310,4
	630,0

	Содержание и ремонт памятников (мероприятия по ремонту памятников, стел (покраска, штукатурка и т.д.), приобретение расходных материалов (с целью организации горения Вечного огня))
	7,5
	9,0
	10,0
	33,40
	40,0

	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	183,6
	193,6
	100,0
	00,0
	40,0

	ИТОГО
	1828,1
	1904,6
	1800,00
	2335,5
	2835,0

	Мероприятия в рамках реализации государственной программы субъекта Российской Федерации «Жилье и городская среда Томской области»:

	Ремонт наиболее посещаемых муниципальных территорий:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение работ по установке МАФ и ограждения детской площадки на центральной площади микрорайона индивидуальной застройки Березовый с. Кривошеино
	52,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение работ по установке МАФ и ограждения детской площадки в с. Жуково
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт мемориала в с. Кривошеино
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение работ по установке МАФ с ограждением детской площадки в д. Новоисламбуль, приобретение металлического ограждения для обустройство детской площадки на центральной площади микрорайона индивидуальной застройки Березовый в с. Кривошеино, приобретение урны для мусора для обустройство детской площадки на центральной площади микрорайона индивидуальной застройки Березовый в с. Кривошеино,
	0,0
	601,427
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт нового кладбища в с. Кривошеино, кладбища в с. Жуково

	0,0
	0,0

	Благоустройство территории мемориала воинам-землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны, по ул. Кирова в селе Кривошеино Кривошеинского района Томской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2283,4

	ИТОГО
	52,7
	601,427
	0,0
	0,0
	2283,4

	Ремонт дворовых территорий:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, Октябрьская,26 (с учётом строительного контроля)
	500,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Новая, 45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, Гагарина, 26
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, Октябрьская, 27
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Октябрьская, 29
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Новая, 47
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Коммунистическая, 50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Ленина, 63
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Ленина, 69
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Ленина, 71
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Гагарина, 18
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Кирова, 25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Кирова, 27
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Кирова, 29
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино, ул. Кедровая, 24
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Кривошеино ул. Новая, 46, Ленина, 50, Ленина, 52, Зеленая, 35, Зеленая, 37, Зеленая, 39
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	500,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по мероприятиям в рамках реализации государственной программы субъекта Российской Федерации «Жилье и городская среда Томской области»
	552,8
	426,4
	0,0
	0,0

2283,4

	В т.ч. федеральный бюджет
	0
	0
	0,0
	0,0
	2104,1

	В т.ч. областной бюджет
	550,0
	424,3
	0,0
	0,0
	65,1

	В т.ч. бюджет района
	2,8
	2,1
	0,0
	0,0
	114,2

	Итого всего по программе:
	2380,9
	2331,0
	1800,0
	2335,5
	5118,4

	В т.ч. бюджет КСП
	1828,1
	1904,6
	0,0
	0,0
	2835,0

	В т.ч. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2104,1

	В т.ч. областной бюджет
	550,0
	424,3
	0,0
	0,0
	65,1

	В т.ч. бюджет района
	2,8
	2,1
	0,0
	0,0
	114,2